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Neudruck

Ausschuss fiur Schule und Bildung
Florian Braun MdL

Einladung

25. Sitzung (6ffentlich/nichtoffentlich)
des Ausschusses fur Schule und Bildung
am Mittwoch, dem 7. Juni 2023,

10.00 Uhr, Raum E3 A02

Landtag Nordrhein-Westfalen
Platz des Landtags 1
40221 Dusseldorf

Gemal § 53 Absatz 1 der Geschaftsordnung des Landtags berufe ich den Ausschuss ein und
setze folgende Tagesordnung fest:

Tagesordnung

A

1.

Offentlicher Teil

Chancengleichheit fir Kinder mit Lese-Rechtschreibstérung & Rechenschwa-
che

Antrag der Fraktion der SPD
und der Fraktion der FDP
Drucksache 18/4357

Die Kooperation zwischen Ganztagsschulen und Sportvereinen verbindlich ge-
stalten, Potentiale ausschdpfen!

Antrag der Fraktion der AfD
Drucksache 18/4342

Grenziberschreitende Kooperationen Nordrhein-Westfalens mit den Niederlan-
den und Belgien auf den Gebieten Bildung und Kultur intensivieren und so den
europaischen Zusammenhalt weiter starken

Antrag der Fraktion der CDU
und der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Drucksache 18/4371



10.

11.

12.

-2

COPSOQ | + COPSOQ Il — alarmierende Ergebnisse bei der Erhebung der psy-
chosozialen Belastungszustande der Lehrkrafte in NRW. Was tut die Landesre-
gierung, um endlich wirksame MaRnahmen gegen die psychosoziale Uberbelas-
tung der Lehrkréafte einzuleiten?

Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1132

Schaffung von Ausbildungsplatzen fur Sozial- und Erziehungsberufe

Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1158

Aktueller Sachstand Bildung fir nachhaltige Entwicklung an den Schulen in

Nordrhein-Westfalen

Bericht der Landesregierung
Vorlage 18/1189

Lehrkraftearbeitszeitmodell der Telekom-Stiftung

Bericht der Landesregierung
Vorlage 18/1253 (Neudruck)

Sachstand Pravention von Messerattacken an Schulen
Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1262

Sachstand Studienplatze Grundschullehramt fir die Region Aachen
Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1259

Kl-Algorithmen im Informatikunterricht

Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1254

Beriicksichtigung von Overheadkosten in OGS

Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1260

Wie geht es mit dem EDV-Fuhrerschein weiter?

Bericht der Landesregierung
Vorlage 18/1255



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

-3-
,Demokratie fiir mich‘ — Welche Moéglichkeiten zur Fortfihrung gibt es?
Bericht der Landesregierung
Vorlage 18/1258
Konsequenzen aus den Abiturprufungen
Bericht der Landesregierung

in Verbindung mit

Konsequenzen aus dem Download-Problem bei Abiturklausuren und aus der IT-
Schwachstellenanalyse bei der QUA-LIS

Bericht der Landesregierung

Verfahrensstand zur Reform der Lehrkréaftefortbildung NRW

Bericht der Landesregierung

Aufholen nach Corona — Rickzahlungen aus dem Bund-Lander-Programm
Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

Weiterentwicklung der Prifungskultur in der digitalen Zeit an Schulen in NRW
Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

Umsetzung von Schutzkonzepten an Schulen

Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

MINT-Nachwuchsbarometer 2023

Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

Befragung ,,Schule im Brennpunkt 2023“

Bericht der Landesregierung
Vorlage wird erwartet.



21.

22.

23.

24.

25.

27.

-4 -

,»Tutoring for all“— analog-digitale Tutor-Programme zur Leseférderung

Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

Nichtoffentlicher Teil

Streit um Zwangsversetzung von Schulleiterin der Grundschule Herten-Mitte
Bericht der Landesregierung

Sachstand zur Prifung dienstrechtlicher Konsequenzen angesichts eines
Tweets der Lehrerin B. A.

Bericht der Landesregierung

Vorlage wird erwartet.

Offentlicher Teil (Fortsetzung)

Erschitternde Ergebnisse der IGLU-Studie und des IQB-Bildungstrends —Wo
bleibt ein Gesamtkonzept zur Verbesserung der Basiskompetenzen unserer
Schulerinnen und Schiler?

Bericht der Landesregierung

Vorlage 18/1285

Digitale Endgerate fur Lehrkrafte — Was wurde aus der Ausstattungsoffensive?

Bericht der Landesregierung

Vorstellung Homepage Lehren und Lernen in der digitalen Welt

Bericht der Landesregierung

Verschiedenes

gez. Florian Braun
- Vorsitzender -

F.d. R.

Sabine Arnoldy
Ausschussassistenz



